
ГЛАСНИК 
www.gornjimilanovac.rs 

 
 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ГОДИНА MMXIХ 31. ОКТОБАР 2019. ГОДИНЕ БРОЈ 20 

ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 
 

ЛУЖБЕНИ 

 

    С А Д Р Ж А Ј    
 
 

АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
 

 
 
 
 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 

31. РЕШЕЊЕ О TРЕЋОЈ ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О РАСПОРЕДУ СРЕДСТАВА У ОКВИРУ ОДОБРЕНИХ АПРОПРИЈАЦИЈА страна 3. 

32. РЕШЕЊЕ О ДРУГОЈ ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О  РАСПОРЕДУ СРЕДСТАВА У ОКВИРУ ОДОБРЕНИХ АПРОПРИЈАЦИЈА страна 7. 

116. 
Решење о давању сагласности на измене финансијског плана Установе за културу, уметност и ваншколско образовање 

Културни центар за 2019. годину 
страна 10. 

117. 
Закључак о давању сагласности на измене финансијског плана Библиотеке “Браћа Настасијевић“ Горњи Милановац за 
2019. годину 

страна 10. 

118. Закључак о давању сагласности на  измене и допуне финансијског плана Музеја рудничко - таковског краја за 2019 страна 11. 

119. 
Решење о давању сагласности на измене Програма пословања са финансијским планом ПУ „Сунце“ Горњи Милановац 
за 2019. годину 

страна 11. 

120. Решење о давању сагласности на  измене финансијског плана за 2019. годину Дома здравља Горњи Милановац страна 12. 

121. Решење о давању сагласности на измену финансијског плана за 2019. годину Апотеке Горњи Милановац страна 12. 

122. 
Решење о давању сагласности на измене и допуне Програма пословања установе „Спортско – рекреативни центар“ 
Горњи Милановац за 2019. годину 

страна 13. 

123. 
Решење о давању сагласности  на Другу измену финансијског плана ЕТШ „Књаз Милош“ Горњи Милановац за 2019. 
годину 

страна 13. 

124. 
Решење о давању сагласности  на Другу измену финансијског плана ТШ „Јован Жујовић“ Горњи Милановац за 2019. 
годину 

страна 14. 

125. 
Решење о давању сагласности на Другу измену финансијског плана Гимназије „Таковски устанак“  Горњи Милановац 
за 2019. годину 

страна 14. 

126. 
Решење о давању сагласности на Четврту измену финансијског плана ОШ „Краљ Александар I“ Горњи Милановац за 
2019. годину 

страна 15. 

127. 
Решење о давању сагласности на Четврту измену финансијског плана ОШ „Момчило Настасијевић“ Горњи Милановац 
за 2019. годину 

страна 15. 

128. Решење о давању сагласности на Трећу измену финансијског плана ОШ „Свети Сава“ Горњи Милановац за 2019. годину страна 16. 



Број 20/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

129. 
Решење о давању сагласности на Другу измену финансијског плана ОШ „Таковски устанак“ Таковo Горњи Милановац 
за 2019. годину 

страна 16. 

130. 
Решење о давању сагласности на Другу измену финансијског плана ОШ „Иво Андрић“ Прањани  Горњи Милановац за 
2019. годину 

страна 17. 

131. ПРОГРАМ ОДРЖАВАЊА И УРЕЂЕЊА ВОДОТОКА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2019. ГОДИНУ страна 17. 

132. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ ПРИВРЕДНОГ САВЕТА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 19. 

133. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве страна 20. 

134. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве страна 20. 

135. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве страна 21. 

136. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве страна 22. 

137. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве страна 22. 

138. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве страна 23. 



Број 20/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

      АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ   
 

          31. 
 
 



Број 20/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 



Број 20/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 

 



Број 20/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 20/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 

          32. 

 



Број 20/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 

 



Број 20/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 20/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 

 

      АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА   
 

          116. 
 

Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања измене финансијског плана Установе 
за културу, уметност и ваншколско образовање Културни центар за 2019. годину, на основу члана 62. Статута 
општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи Милановац бр. 3/2019)  и чланова 4. и 26. Одлуке 
о Општинском већу општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи Милановац бр. 24/08), на 
седници одржаној 31. октобра 2019. године, донело је  
 

  
Р Е Ш Е Њ Е 

 
 

 
 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измене финансијског плана Установе за културу, уметност и ваншколско 

образовање Културни центар за 2019. годину, које је усвојио Управни одбор ове Установе Одлуком бр. 380-1/19 од 
17.10.2019. године.  

 
II  Закључак  објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 
  

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-97/2019  од 31. октобра 2019. године. 

 
 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                                                                                             Дејан Ковачевић с.р. 

 

          117. 
 

Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања измена финансијског плана 
Библиотеке “Браћа Настасијевић“ Горњи Милановац за 2019. годину, на основу члана 62. Статута општине Горњи 
Милановац ("Службени гласник општине Горњи Милановац бр. 3/2019)  и чланова 4. и 26. Одлуке о Општинском 
већу општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи Милановац, бр.24/08), на седници одржаној 
31. октобра 2019. године, донело је  
 

  
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

 
 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ измене финансијског плана Библиотеке “Браћа Настасијевић“ Горњи Милановац 

за 2019. годину, које је усвојио Управни одбор ове Установе Одлуком бр. 164-1/2019  од 17.10.2019. године.  
 
II  Закључак  објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-97/2019  од 31. октобра 2019. године. 

 
 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                                                                                             Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
 
 



Број 20/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 11 

 

          118. 
 

Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања измена и допуна финансијског плана 
Музеја рудничко-таковског краја за 2019. годину, на основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац 
("Службени гласник општине Горњи Милановац бр. 3/2019)  и чланова 4. и 26. Одлуке о Општинском већу 
општине Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Горњи Милановац, бр. 24/08), на седници одржаној 31. октобра 
2019. године, донело је  
 

  
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

 
 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ измене и допуне финансијског плана Музеја рудничко - таковског краја за 2019. 

годину које је усвојио Управни одбор ове Установе Одлуком бр. 355-1/2019 од 18.10.2019. године.  
 
II  Закључак  објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-97/2019  од 31. октобра 2019. године. 
 
 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                                                                                             Дејан Ковачевић с.р. 

 
 

          119. 
 
 

Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања измена Програма пословања са 
финансијским планом ПУ „Сунце“ Горњи Милановац за 2019. годину, на основу члана 62. Статута општине Горњи 
Милановац ("Сл.гласник општине Горњи Милановац бр. 3/2019)  и чланова 4. и 26. Одлуке о Општинском већу 
општине Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Горњи Милановац, бр.24/08), на седници одржаној 31. октобра 
2019. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ измене Програма пословања са финансијским планом ПУ „Сунце“ Горњи 
Милановац за 2019. годину, које је усвојио Управни одбор Предшколске установе „Сунце“ Одлуком бр. 1-06-3129 
од 14.10.2019. године – четврта измена. 

 
II  Решење  објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 
  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-97/2019  од 31. октобра 2019. године. 

 
 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                                                                                             Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 20/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 12 

 

          120. 
 
Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања измене финансијског плана за 2019. годину 
Дома здравља Горњи Милановац, на основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац ("Службени гласник 
општине Горњи Милановац бр. 3/2019)  и чланова 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац 
("Службени гласник општине Горњи Милановац, бр. 24/08), на седници одржаној 31. октобра 2019. године, 
донело је  
 

  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

 
 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измене финансијског плана за 2019. годину Дома здравља Горњи Милановац, 
које је усвојио Управни одбор Дома здравља Горњи Милановац Одлуком бр. 2/189 од 28.10.2019. године.  

 
II  Закључак  објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 
  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-97/2019  од 31. октобра 2019. године. 
 
 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                                                                                             Дејан Ковачевић с.р. 

 

 

          121. 
 
Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања измене финансијског плана за 2019. годину 
Апотеке Горњи Милановац, на основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине 
Горњи Милановац бр. 3/2019)  и чланова 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац 
("Сл.гласник општине Горњи Милановац, бр.24/08), на седници одржаној 31.октобра  2019. године, донело је  
 

  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

 
  I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измену финансијског плана за 2019. годину Апотеке Горњи Милановац, које је 
усвојио Управни одбор ове Установе Одлуком бр. 271 од 23.10.2019. године. 

 
II  Закључак  објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-97/2019  од 31. октобра 2019. године. 
 
 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                                                                                             Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 20/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 13 

 

          122. 
 
Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања измена и допуна Програма пословања 
установе „Спортско – рекреативни центар“ Горњи Милановац за 2019. годину, на основу члана 62. Статута 
општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи Милановац бр. 3/2019)  и чланова 4. и 26. Одлуке 
о Општинском већу општине Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Горњи Милановац, бр.24/08), на седници 
одржаној 31. октобра 2019. године, донело је  
 

  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

 
  I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измене и допуне Програма пословања установе „Спортско – рекреативни 
центар“ Горњи Милановац за 2019. годину, које је усвојио Управни одбор ове Установе Одлуком бр. 473/19 од 
28.10.2019. године.  

 
II  Закључак  објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 

 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-97/2019  од 31. октобра 2019. године. 

 
 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                                                                                             Дејан Ковачевић с.р. 

 

          123. 
 

На основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
3/19),  члана 5. Правилника о поступку доношења финансијских планова директних и индиректних корисника 
буџета („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине 
Горњи Милановац  („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/08), Општинско веће општине Горњи 
Милановац на седници одржаној 31. октобра 2019. године, донело је: 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Другу измену финансијског плана ЕТШ „Књаз Милош“ Горњи Милановац за 
2019. годину, усвојену на Школском одбору  ЕТШ „Књаз Милош“ Горњи Милановац дана 14.10.2019. године под 
бројем 715/1. 

2. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-97/2019  од 31. октобра 2019. године. 

 
 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                                                                                             Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 



Број 20/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 14 

 

          124. 
 

На основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
3/19),  члана 5. Правилника о поступку доношења финансијских планова директних и индиректних корисника 
буџета („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине 
Горњи Милановац  („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/08), Општинско веће општине Горњи 
Милановац на седници одржаној 31. октобра 2019. године, донело је: 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Другу измену финансијског плана ТШ „Јован Жујовић“ Горњи Милановац за 
2019. годину, усвојену на Школском „Јован Жујовић“ Горњи Милановац дана 14.10.2019. године под бројем 417. 

2. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-97/2019  од 31. октобра 2019. године. 

 
 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                                                                                             Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
 

          125. 
 
 

На основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
3/19),  члана 5. Правилника о поступку доношења финансијских планова директних и индиректних корисника 
буџета („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине 
Горњи Милановац  („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/08), Општинско веће општине Горњи 
Милановац на седници одржаној 31. октобра 2019. године, донело је: 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Другу измену финансијског плана Гимназије „Таковски устанак“  Горњи 
Милановац за 2019. годину, усвојену на Школском одбору  Гимназије „Таковски устанак“   Горњи Милановац дана 
14.10.2019. године под бројем 806. 

2. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-97/2019  од 31. октобра 2019. године. 

 
 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                                                                                             Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 20/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 15 

 

          126. 
 
 

На основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
3/19),  члана 5. Правилника о поступку доношења финансијских планова директних и индиректних корисника 
буџета („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине 
Горњи Милановац  („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/08), Општинско веће општине Горњи 
Милановац на седници одржаној 31. октобра 2019. године, донело је: 

 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
 

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Четврту измену финансијског плана ОШ „Краљ Александар I“ Горњи 
Милановац за 2019. годину, усвојену на Школском одбору  ОШ „Краљ Александар I“ Горњи Милановац дана 
11.10.2019. године под бројем 1544/1. 

2. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  
 
 
 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-97/2019  од 31. октобра 2019. године. 

 
 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                                                                                             Дејан Ковачевић с.р. 

 

          127. 
 
 

На основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
3/19),  члана 5. Правилника о поступку доношења финансијских планова директних и индиректних корисника 
буџета („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине 
Горњи Милановац  („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/08), Општинско веће општине Горњи 
Милановац на седници одржаној 31. октобра 2019. године, донело је: 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Четврту измену финансијског плана ОШ „Момчило Настасијевић“ Горњи 
Милановац за 2019. годину, усвојену на Школском одбору  ОШ „Момчило Настасијевић“Горњи Милановац дана 
14.10.2019. године под бројем 235/19-2. 

2. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-97/2019  од 31. октобра 2019. године. 

 
 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                                                                                             Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 



Број 20/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 16 

 

          128. 
 

На основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
3/19),  члана 5. Правилника о поступку доношења финансијских планова директних и индиректних корисника 
буџета („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине 
Горњи Милановац  („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/08), Општинско веће општине Горњи 
Милановац на седници одржаној 31. октобра 2019. године, донело је: 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Трећу измену финансијског плана ОШ „Свети Сава“ Горњи Милановац за 
2019. годину, усвојену на Школском одбору  ОШ „Свети Сава“Горњи Милановац дана 14.10.2019. године под 
бројем 944. 

2. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-97/2019  од 31. октобра 2019. године. 

 
 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                                                                                             Дејан Ковачевић с.р. 

 

 

 

          129. 
 
 

На основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
3/19),  члана 5. Правилника о поступку доношења финансијских планова директних и индиректних корисника 
буџета („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине 
Горњи Милановац  („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/08), Општинско веће општине Горњи 
Милановац на седници одржаној 31. октобра 2019. године, донело је: 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Другу измену финансијског плана ОШ „Таковски устанак“ Таковo Горњи 
Милановац за 2019. годину, усвојену на Школском одбору  ОШ „Таковски устанак“ Таковo Горњи Милановац дана 
14.10.2019. године под бројем 854. 

2. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-97/2019  од 31. октобра 2019. године. 

 
 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                                                                                             Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 20/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 17 

 

          130. 
 

На основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
3/19),  члана 5. Правилника о поступку доношења финансијских планова директних и индиректних корисника 
буџета („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине 
Горњи Милановац  („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/08), Општинско веће општине Горњи 
Милановац на седници одржаној 31. октобра 2019. године, донело је: 

 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Другу измену финансијског плана ОШ „Иво Андрић“ Прањани  Горњи 

Милановац за 2019. годину, усвојену на Школском одбору  ОШ „Иво Андрић“ Прањани  Горњи Милановац дана 
14.10.2019. године под бројем 1181/2019. 

2. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-97/2019  од 31. октобра 2019. године. 

 
 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                                                                                             Дејан Ковачевић с.р. 

 

 

 

 

 

          131. 
 
 
На основу члана 23. Закона о водама („Службени гласник РС“, број 30/2010, 93/2012, 101/2016, 95/2018 и 95/2018 
– др. закон), члана 216. Одлуке о комуналним делатностима на територији општине Горњи Милановац 
(„Службени глансик општине Горњи Милановац“, број 11/2019), члана 62. Статута општине Горњи Милановац 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19), и чланова 4. и 26. Одлуке о Општинском већу 
општине Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Горњи Милановац, бр.24/08), на седници одржаној 31. октобра 
2019. године, донело је 
 
 

ПРОГРАМ 
 ОДРЖАВАЊА И УРЕЂЕЊА ВОДОТОКА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
 
 

1. РЕКА ДЕСПОТОВИЦА 

 

 
Чишћење уређеног корита реке Деспотовице обухвата целу површину уређеног - каменог корита саме реке. 

Након извршеног чишћења корита извршиће се детаљан преглед од стране наручиоца. 
 
Материјал који се изнесе из реке утовара се у возило и одвози на градску депонију удаљену највише 10 км 

или на друго место према договору са инвеститором.  
 

У току извођења радова у корито реке могу да уђу возила са гуменим точковима, укупне тежине до 1.000 кг.  
 
На местима где је оштећено камено корито, грађевинским дневником се евидентира оштећење а постојећи 

камен из облоге поново сложи и залије цементним малтером са свим потребним предрадњама.  
 
 
 



Број 20/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 18 

Дужина корита реке Деспотовице по деоницама 
од до дуж. у метрима уређен део 

мост “крагујевачки пут”  
млекара 

 
167 

 
не 

млекара  мост на путу М-22 код “Металца”   
254 

 
да 

мост на путу М-22 код 
“Металца” 

 
кскада код “Металца” 

 
153 

 
да 

каскада код “Металца”   
пешачки мост код ФАД-а 

 
520 

 
да 

пешачки мост код ФАД-а  
мост Сточни пијац 

 
481 

 
да 

 
мост Сточни пијац 

 
мост код стадиона  

 
584 

 
да 

 
мост код стадиона  

 
пешачки мост код базена  

 
408 

 
да 

пешачки мост код базена   
мост код Норвешке куће 

 
458 

 
да 

мост код Норвешке куће  
мост код “Тетра-пака” 

 
732 

 
да 

мост код “Тетра-пака”  
мост код “Градитеља” 

 
385 

 
да 

мост код “Градитеља”   
мост код ПИК Такова 

 
838 

 
да 

мост код ПИК Такова  мост пут М-22 код триангле  
570 

 
да 

мост пут М-22 код триангле крај уређеног корита   
45 

 
да 

Укупна дужина уређеног корита реке износи 5.4274 метара 
 

 
 
 

2. ПОТОК ЈАКЉЕВО 

 
 
 

Чишћење уређеног корита потока Јакљево обухвата целу површину уређеног каменог корита. Након 
извршеног чишћења корита извршиће се детаљан преглед од стране наручиоца. 

  
Материјал који се изнесе из реке утовара се у возило и одвози на градску депонију удаљену највише 10 км 

или на друго место, у складу са договором са инвеститором.  
 
У току извођења радова у корито реке могу да уђу возила са гуменим точковима, укупне тежине до 1.000 кг. 
 
На местима где је оштећено камено корито, грађевинским дневником се евидентира оштећење а постојећи 

камен из облоге поново сложи и залије цементним малтером са свим потребним предрадњама. 
 
Деоница потока која се чисти је од моста у улици Саве Ковачевића до улива потока у реку Деспотовицу, у 

укупној дужини од 470 метара.  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-97/2019  од 31. октобра 2019. године. 

 
 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                                                                                             Дејан Ковачевић с.р. 

 

 

 

 

 



Број 20/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 19 

 

          132. 
 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 62. Статута општине Горњи Милановац (''Сл. гласник општине Горњи 
Милановац'', бр.3/2019) и члана  26.  Одлуке  о Општинском већу општине Горњи  Милановац ("Сл. гласник  
општине Горњи Милановац", бр. 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац, на седници одржаној 31. 
октобра 2019.године, донело је 

 
 

РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ ПРИВРЕДНОГ САВЕТА  

ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
             
            I Образује се Привредни савет општине Горњи Милановац, у саставу: 
         

    - за председника Привредног савета: 

1. Драгољуб Вукадиновић, председник Надзорног одбора компаније „Металац“ а.д. Горњи Милановац и 

председник „Металац Групе“; 

           
  - а за чланове Привредног савета: 

2. Александар Марковић, генерални директор компаније „Металац“ а.д. Горњи Милановац 

3. Мирослав Радовановић, генерални директор компаније „Фока“ д.о.о. Горњи Милановац 

4. Владимир Симић, директор компаније „Хелиос Србија“ а.д. Горњи Милановац 

5. Нела Јочовић, генерални директор компаније „Flint group Balkan“ д.о.о. Горњи Милановац 

6. Петар Обрадовић, директор компаније „Папир принт“ д.о.о. Горњи Милановац 

7. Милош Мишковић, директор „Мишковић“ д.о.о. Горњи Милановац  

8. Жарко Савићевић, директор компаније „S-Group“ д.о.о. Горњи Милановац 

9. Ненад Вучићевић, помоћник председника општине задужен за привреду 

10. Небојша Лазовић, члан Општинског већа задужен за привреду 

11. Дејан Вељовић, начелник Општинске управе општине Горњи Милановац 

12. Душица Нешовић, начелник Одељења за локални економски развој и инвестиције Општинске управе општине 

Горњи Милановац 

13. Иван Лазић, директор Јавног комуналног предузећа „Горњи Милановац“ 

 

            II Задатак Привредног савета је да даје препоруке и мишљења од важности за унапређење пословне климе 
на територији општине; да учествује у доношењу и спровођењу планова и програма локалног економског развоја; 
да даје иницијативе везане за локални економски развој и мишљење о приоритетним пројектима локалног 
економског развоја и плану капиталних инвестиција; да прати активности на промовисању привредних 
потенцијала општине и учествује у њиховој организацији; да предлаже органима општине акта у вези побољшања 
положаја привредних субјеката и услова привређивања на локалном нивоу. 
 
            III Стручне и административно-техничке послове за потребе Привредног савета општине Горњи Милановац 
обављаће Одељења за општу управу, заједничке послове и послове органа општине, Одељење за финансије, 
рачуноводство и локалну пореску администарцију и Одељење за локални економски развој и инвестиције 
Општинске управе општине Горњи Милановац. 
 

IV Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у ''Службеном гласнику општине Горњи 
Милановац''.  

 
V Ступањем на снагу овог Решења престаје да важи Решење Општинског већа општине Горњи Милановац 

број: 3-06-908/2011 oд 27.05.2011. године („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 9/11)  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-97/2019  од 31. октобра 2019. године. 

 
 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                                                                                             Дејан Ковачевић с.р. 

 

 



Број 20/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 20 

 

          133. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019 и 72/2019), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2017-
др.закон,101/2016-др.закон и 47/2018), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, број 31/2018, 11/2019 и 19/2019) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском 
већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће 
општине Горњи Милановац на седници одржаној 31.октобра 2019. године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 31/2018, 11/2019 и 19/2019), раздео 4 – Општинска управа, глава 0.1, 
функционална класификација 133 – Остале опште услуге,  програм 15 - локална самоуправа, програмска 
активност 0009 – текућа буџетска резерва, економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, одобравају се 
средства у износу од 120.000,00 динара Цркви на Савинцу. 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 2 – Председник општине, глава 2.1, 

функција 111 – Извршни и законодавни органи, Програм 16 – Политички систем локалне самоуправе, Програмска 
активност 0002 – функционисање извршних органа, економска класификација 481000 – Донације невладиним 
организацијама ( 481931-Донације верским заједницама) - -Црква на Савинцу. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Председник општине за 2019. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-97/2019  од 31. октобра 2019. године. 

 
 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                                                                                             Дејан Ковачевић с.р. 

 

          134. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019 и 72/2019), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 
101/2016-др. закон и 47/2018), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 31/2018, 11/2019 и 19/2019) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу 
општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине 
Горњи Милановац на седници одржаној 31. октобра 2019. године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 31/2018, 11/2019 и 19/2019), раздео 4 – Општинска управа, глава 0.1, 
функционална класификација 133 – Остале опште услуге,  програм 15 - локална самоуправа, програмска 
активност 0009 – текућа буџетска резерва, економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, одобравају се 



Број 20/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 21 

средства у износу од 1.739.0000,00 динара Апотеци Горњи Милановац за плаћање трошкова по решењу бр. 
538/19 . 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 760 – Здравство некласификовано на другом месту,  Програм 12 – Здравствена заштита, ПА 0001 – 
Функционисање установа примарне здравствене заштите, економска класификација 464 - Дотације 
организацијама обавезног социјалног осигурања – Апотека у износу од 1.739.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину, као и 

Финансијског плана буџетског корисника – Апотека за 2019. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-97/2019  од 31. октобра 2019. године. 

 
 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                                                                                             Дејан Ковачевић с.р. 

 

          135. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019 и 72/2019), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 
101/2016-др. закон и 47/2018), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 31/2018, 11/2019 и 19/2019) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу 
општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине 
Горњи Милановац на седници одржаној 31. октобра 2019. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 31/2018,  11/2019 и 19/2019), раздео 4 – Општинска управа, глава 0.1, 
функционална класификација 133 – Остале опште услуге,  програм 15 - локална самоуправа, програмска 
активност 0009 – текућа буџетска резерва, економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, одобравају се 
средства у износу од 20.000,00 динара Будимиру Тодосијевић из Брђана, на име једнократне социјалне помоћи за 
набавку лекова.  

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 090 – Социјална заштита, Програм 11 – Социјална и дечја заштита, Програмска активност 0001 – 
Једнократне помоћи и други облици помоћи, економска класификација 472 – Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета (472 900 – Остале накнаде из буџета - Једнократна помоћ) у износу од 20.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2019. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-97/2019  од 31. октобра 2019. године. 

 
 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                                                                                             Дејан Ковачевић с.р. 



Број 20/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 22 

 

          136. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019 и 72/2019), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 
101/2016-др. закон и 47/2018), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 31/2018, 11/2019 и 19/2019) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу 
општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине 
Горњи Милановац на седници одржаној 31. октобра 2019. године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 31/2018,  11/2019 и 19/2019), раздео 4 – Општинска управа, глава 0.1, 
функционална класификација 133 – Остале опште услуге,  програм 15 - локална самоуправа, програмска 
активност 0009 – текућа буџетска резерва, економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, одобравају се 
средства у износу од 50.000,00 динара Гордани Минић из Горњег Милановца, на име једнократне социјалне 
помоћи за материјалне трошкове.  

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 090 – Социјална заштита, Програм 11 – Социјална и дечја заштита, Програмска активност 0001 – 
Једнократне помоћи и други облици помоћи, економска класификација 472 – Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета (472 900 – Остале накнаде из буџета - Једнократна помоћ) у износу од 50.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2019. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-97/2019  од 31. октобра 2019. године. 

 
 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                                                                                             Дејан Ковачевић с.р. 

 

          137. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019 и 72/2019), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014- др.закон, 
101/16-др.закон и 47/2018), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 31/2018, 11/2019 и 19/2019) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу 
општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине 
Горњи Милановац на седници одржаној 31. октобра 2019. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 31/2018,  11/2019 и 19/2019), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, 
функционална класификација 133 – Остале опште услуге,  програм 15 – опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0009 – текућа буџетска резерва, економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, 
одобравају се средства у износу од  25.000,00 динара Месној заједници Горњи Бранетићи, на име трошкова 
електричне енергије. 



Број 20/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 23 

 
 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 03, 

функција 620 – Развој заједнице, Програм 0602 – Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе, Програмска 
активност 0002 – Месне заједнице, економска класификација  421 – Стални трошкови   (421200 – Енергетске 
услуге)   у износу од 25.000,00 динара.  

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину, као и 

Финансијског плана  индиректног буџетског корисника – Месне заједнице Горњи Бранетићи за 2019.годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-97/2019  од 31. октобра 2019. године. 
 
 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                                                                                             Дејан Ковачевић с.р. 

 

          138. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019 и 72/2019), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 
101/2016-др. закон и 47/2018), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 31/2018, 11/2019 и 19/2019) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу 
општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине 
Горњи Милановац на седници одржаној 31. октобра 2019. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 31/2018,  11/2019 и 19/2019), раздео 4 – Општинска управа, глава 0.1, 
функционална класификација 133 – Остале опште услуге,  програм 15 - локална самоуправа, програмска 
активност 0009 – текућа буџетска резерва, економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, одобравају се 
средства у износу од 50.000,00 динара Радмили Алексић из Горњег Милановца, на име једнократне социјалне 
помоћи за трошкове сахране своје кћерке.  

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 090 – Социјална заштита, Програм 11 – Социјална и дечја заштита, Програмска активност 0001 – 
Једнократне помоћи и други облици помоћи, економска класификација 472 – Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета (472 900 – Остале накнаде из буџета - Једнократна помоћ). 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2019. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-97/2019  од 31. октобра 2019. године. 

 
 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                                                                                             Дејан Ковачевић с.р. 

 
 



Број 20/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 24 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 

 


